
N. Protocollo : ___________ N. Ordinanza : OrdDec00202/2020

Comune di Afragola

DECRETO SINDACALE

OGGETTO : Conferimento deleghe agli Assessori comunali

IL SINDACO

Richiamato il proprio Decreto n. 13 del 10.07.18  con il quale  si è proceduto alla nomina dei componenti della Giunta
comunale e del Vice Sindaco nonché i successivi Decreti sindacali nr.  28G del 26.07.18 e nr. 302 del 03.09.19
concernenti  la attribuzione delle rispettive deleghe agli assessori;

Richiamati altresì:

il proprio Decreto n. 187 del 30.09.20,  con il quale, al fine di eseguire in seno al gruppo Consiliare di
maggioranza una verifica politica ed una riconsiderazione complessiva degli assetti di governo,  si è provveduto
all’azzeramento della giunta comunale;
il successivo Decreto n. 197 del 19.10.2020  con il quale è stata nominata la nuova Giunta comunale, rinviando a
successivo provvedimento l’attribuzione delle deleghe  in capo agli assessori neo-nominati;

Ritenuto dover procedere all’attribuzione delle deleghe  agli assessori al fine di ottimizzare e rendere più efficace
l’azione di indirizzo politico-amministrativo proprio dell’organo di governo dell’ente;

DECRETA

DI ATTRIBUIRE AGLI ASSESSORI LE SEGUENTI DELEGHE:

Assessore e V. Sindaco Biagio CASTALDO: Edilizia Privata – Condono edilizio – Piano Casa – Servizi Sociali
Comunali – Manutenzione Pubblica Illuminazione – Gestione, manutenzione efficientamento energetico degli immobili
comunali ed  E.R.P. – Metanodotto cittadino.

Assessore Camillo GIACCO:  Lavori Pubblici – Piano Triennale delle Opere Pubbliche – Rete idrica e Fognaria –
Urbanistica e contrasto all’abusivismo – Ricovery Fund e Grandi opere – Attuazione Accordi di Programma –
Attuazione Convenzione TAV e con altri Enti Pubblici – Politiche relative alla Programmazione Economico –
Finanziaria – Informativa e Servizi on – line al cittadino.

Assessore Giuseppe AFFINITO: Legalità – Gestione beni confiscati alla criminalità organizzata e individuazione della
relativa destinazione sociale - Politiche relative alle Entrate e ai Tributi -Patrimonio - Rapporti con le Società Partecipate
– Servizio Avvocatura – Cimitero e Servizi cimiteriali – Attività Produttive – S.U.A.P. – Rapporti con i centri
commerciali – Annona – Efficientamento energetico pubblica illuminazione rete viaria – Politiche relative alle Entrate e



Comune di Afragola lì, 26/10/2020

IL SINDACO
CLAUDIO GRILLO

ai Tributi.

Assessore Aniello BAIA: Verde Pubblico e Parchi cittadini – Arredo e decoro urbano – Parcheggi pubblici – Parco auto
– Manutenzione rete viaria cittadina – Trasporto Pubblico Locale. Mobilità interprovinciale.

Assessore Cristina ACRI: Pubblica Istruzione - Politiche formative ed educative – Diritto allo studio e politiche per
l’infanzia – Lotta alla dispersione scolastica e pianificazione scolastica – edilizia scolastica, manutenzione ed
efficientamento energetico degli edifici scolastici – Politiche dello sport – Manutenzione ed efficientamento energetico
degli impianti sportivi – Gestione dei beni patrimoniali affidati in concessione – Gare e contratti.

Assessore Maria FERRARA: Sicurezza urbana – Polizia Municipale - Affari Generali – Servizi demografici –
Protocollo e archivio  – Realizzazione teatro comunale – Biblioteca comunale – Viabilità e traffico – Piano urbano
traffico e segnaletica stradale.

Assessore Monica BALSAMO: Pari Opportunità – Toponomastica – Attuazione Statuto comunale – Politiche giovanili
– Politiche comunitarie – Sanità – Istituzione museo comunale – Rapporti Istituzionali – Rapporti con il Consiglio
Comunale - Coordinamento con le associazioni operanti sul territorio ed integrazione con le politiche dell’Ente –
Efficienza e trasparenza amministrativa – Coordinamento, verifica e monitoraggio dell’attuazione delle singole deleghe
assessorili.

Dare atto che  agli stessi vengono attribuiti i compiti di indirizzo e controllo nelle materie rispettivamente attribuite,
salva e impregiudicata la facoltà del sottoscritto delegante dell’esercizio diretto delle relative attribuzioni nelle materie
oggetto di delega;

Di dare atto che restano nella competenza del Sindaco: Protezione civile e comunicazione istituzionale – Politiche
culturali e spettacolo – Gestione del personale – Igiene urbana RSU – Programma Integrato Città Sostenibile –
Programma Integrato Urbano – Gestione ed attuazione Azienda Consortile per la gestione dei servizi sociali.

Della presente nomina, come richiesto dall’art. 46 , comma 2 del D.Lgs. 267/2000, sarà data comunicazione al
Consiglio comunale nella prossima seduta utile.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento sia notificato agli assessori e inviato per opportuna conoscenza al Segretario
generale dell’Ente nonché a tutti i Dirigenti  dell’Ente.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2020-10-26T16:30:42+0100
	PEDALINO MARIA


		2020-10-26T16:35:39+0100
	GRILLO CLAUDIO




